
383601-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 383601-2024 - Rezultat

Germania – Servicii de catering pentru şcoli – Schülerverpflegung Josephinen-Oberschule - 
Konzessionsvergabe
OJ S 124/2024 27/06/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Stadt Chemnitz, Hauptamt Abt. Zentrale Dienste /Submission
E-mail: vol.submissionsstelle@stadt-chemnitz.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Schülerverpflegung Josephinen-Oberschule - Konzessionsvergabe
Descriere: Schülerverpflegung Josephinen-Oberschule - Konzessionsvergabe 
Schülerspeisung nach KonzVgV
Identificatorul procedurii: c6023fbf-1501-412f-8776-bb16ed1520d3
Identificator intern: 10/40/20/007-10
Tip de procedură: Negociată fără publicarea unei proceduri concurențiale de ofertare
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 55524000 Servicii de catering pentru şcoli

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Chemnitz, Kreisfreie Stadt (DED41)
Țara: Germania

Informații generale
Procedura concurențială este sistată
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Schülerverpflegung Josephinen-Oberschule - Konzessionsvergabe
Descriere: Schülerverpflegung Josephinen-Oberschule - Konzessionsvergabe 
Schülerspeisung nach KonzVgV für den Zeitraum 01.08.2024 bis 31.07.2026
Identificator intern: LOT-0000

Scop
Natura contractului: Servicii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/383601-2024
mailto:vol.submissionsstelle@stadt-chemnitz.de


383601-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Clasificarea principală (cpv): 55524000 Servicii de catering pentru şcoli

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Chemnitz, Kreisfreie Stadt (DED41)
Țara: Germania

Durata estimată
Data începerii: 01/08/2024
Data de sfârșit a duratei: 31/07/2026

Reînnoire
Achizitorul își rezervă dreptul de a efectua achiziții suplimentare de la contractant, așa cum 
este descris aici: Keine

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Denumire: Auswertung Probeessen

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 60

: Criteriu
: Tip Preț

Denumire: Preis
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 40

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei 
der Landesdirektion Sachsen, DS Leipzig
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Landesdirektion 
Sachsen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Rezultate

Atribuire directă: 



383601-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Justificarea atribuirii directe: 
Nicio ofertă adecvată, nicio cerere de participare și nicio candidatură nu au fost primite ca 
răspuns la o notificare prealabilă
Altă justificare: Es handelt sich um die Ausschreibung einer Konzession. Um ein öffentliches 
Verfahren durchzuführen, wird sich an den Vergabeablauf eines Verhandlungsverfahrens 
ohne Teilnahmewettbewerb orientiert. Gemäß Beschluss 1/SVK/012_23 der Vergabekammer 
Sachsen, ist ein entsprechendes Verfahren mit den Beteiligten vor Angebotsabgabe 
durchzuführen.

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Responsabil parte ofertantă: MF Speisenservice GmbH
Denumire oficială: MF Speisenservice GmbH
Ofertă: 
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte depuse de ofertanți înregistrați în alte țări din Spațiul Economic 
European decât țara cumpărătorului
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Tip de oferte primite: Oferte depuse de ofertanți înregistrați în țări din afara Spațiului Economic 
European
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0

8. Organizații

ORG-7001
Denumire oficială: Stadt Chemnitz, Hauptamt Abt. Zentrale Dienste /Submission
Număr de înregistrare: entfällt
Adresă poștală: Markt 1
Localitate: Chemnitz
Cod poștal: 09111
Subdiviziunea țării (NUTS): Chemnitz, Kreisfreie Stadt (DED41)
Țara: Germania
E-mail: vol.submissionsstelle@stadt-chemnitz.de
Telefon: +49 371488-1067
Fax: +49 371488-1090
Adresa de internet: https://www.chemnitz.de

mailto:vol.submissionsstelle@stadt-chemnitz.de
https://www.chemnitz.de


383601-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Lider de grup

ORG-7004
Denumire oficială: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig
Număr de înregistrare: entfällt
Adresă poștală: Braustraße 2
Localitate: Leipzig
Cod poștal: 04107
Subdiviziunea țării (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer@lds.sachsen.de
Telefon: 03419773800
Fax: 03419771049
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-7005
Denumire oficială: Landesdirektion Sachsen
Număr de înregistrare: entfällt
Adresă poștală: Altchemnitzer Str. 41
Localitate: Chemnitz
Cod poștal: 09120
Subdiviziunea țării (NUTS): Chemnitz, Kreisfreie Stadt (DED41)
Țara: Germania
E-mail: post@lds.sachsen.de
Telefon: +49 371532-0
Fax: +49 371532-1303
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

ORG-0001
Denumire oficială: MF Speisenservice GmbH
Dimensiunea operatorului economic: Mică
Număr de înregistrare: DE261946726
Adresă poștală: Landgraben 4
Localitate: Hohenstein-Ernstthal
Cod poștal: 09337
Subdiviziunea țării (NUTS): Zwickau (DED45)
Țara: Germania
E-mail: schoenwald@fv-gmbh.de
Telefon: +49 407463
Fax: +49 407102
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Lider de grup
Beneficiar efectiv: 
Naționalitatea proprietarului: Germania

mailto:vergabekammer@lds.sachsen.de
mailto:post@lds.sachsen.de
mailto:schoenwald@fv-gmbh.de


383601-2024 Page 5/5

8.1.

Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

ORG-7006
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 452c98cf-7586-46c5-9cba-8ae9c24e7036  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 26/06/2024 14:45:00 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 383601-2024
Numărul ediției JO S: 124/2024
Data publicării: 27/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

